
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
 APPROVAZIONE GRADUATORIE DEL BANDO EARLY REASEARCH HONORS SCHOOL A.A. 

2024/2025 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 764 del 20 luglio 2023; 

Richiamato il Regolamento studenti emanato con D.R. n. 1259 del 13 dicembre 2023; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con D.R. 

n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 776/2024 del 19 aprile 2024 con la quale è stato 

emanato il Bando di selezione per la partecipazione all’Early Research Honors School – a.a. 

2024/25 

Richiamato il Decreto Rettorale n. 547/2024 del 21 maggio 2024 con il quale sono state 

costituite e nominate la Commissione di preselezione e le Commissioni per la redazione delle 

graduatorie di merito; 

Preso atto che, entro il termine previsto, sono state presentate n. 23 candidature tramite la 

procedura Apply;  

Considerata la necessità di stilare le graduatorie di merito secondo i criteri indicati all’art. 6 del 

Bando di selezione;  

Preso atto dell’elenco degli ammessi al colloquio, definito dalla Commissione di preselezione 

e pubblicato, in data 22/05/2024 sul sito di Ateneo;   

Visti gli atti della procedura di selezione; 
 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Accertata la regolarità formale del procedimento e degli atti;  
 

DETERMINA 

Art.1 di approvare ed emanare le graduatorie degli studenti vincitori, idonei ed esclusi dalla 

partecipazione all’Early Research Honors School per l’a. a. 2024/25 come da Allegato A, che 

è parte integrante della presente determina. 

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione 
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

Allegati:1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Allegato A 

Vincitori/trici – Idonei  

Borsa 1: Analisi di tecnologie per la produzione di energia dalle onde del 

mare 

Candidato/Candidata Esito 
F547571 Vincitore/Vincitrice 
F546490 Idoneo/a 
F566179 Idoneo/a 
F548826 Idoneo/a 
F570001 Idoneo/a 

 

Borsa 2: Colorare l’intelligenza artificiale: modelli di machine learning 

personalizzati e sostenibili 

Candidato/Candidata Esito 

F561333 Vincitore/Vincitrice 
F564201 Idoneo/a 
F568743 Idoneo/a 
F566179 Idoneo/a 

 

Borsa 3: Digital Twins: “copie” virtuali della realtà fisica. Teoria e applicazioni 

all’Ingegneria e non solo… 

Candidato/Candidata Esito 

F566179 Vincitore/Vincitrice 
F547571 Idoneo/a 
F564201 Idoneo/a 
F561353 Idoneo/a 
F546490 Idoneo/a 

 

 

 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Borsa 4: Metodi agli elementi di contorno per formulazioni integrali avanzate 

per l’elettroencefalografia ad alta risoluzione 

Candidato/Candidata Esito 

F561353 Vincitore/Vincitrice 
F566179 Idoneo/a 
F546490 Idoneo/a 
F561019 Idoneo/a 
F568743 Idoneo/a 
F547571 Idoneo/a 

 

Borsa 5: Sviluppo di modelli virtuali e Gemelli Digitali (Digital Twins) di 

architetture e componenti elettrici per velivoli di prossima generazione 

Candidato/Candidata Esito 

F546490 Vincitore/Vincitrice 
F570001 Idoneo/a 
F561353 Idoneo/a 
F571760 Idoneo/a 

 
Borsa 6: Valutazione e controllo della qualità dell'aria con sensori di 

concentrazione particellare di basso costo 

Candidato/Candidata Esito 

F561019 Vincitore/Vincitrice 
F568743 Idoneo/a 
F561333 Idoneo/a 
F571760 Idoneo/a 
F548826 Idoneo/a 
F561353 Idoneo/a 
F564201 Idoneo/a 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Esclusi/e – Non idonei/e 

Borsa 1 Candidato/Candidata Esito 

F561353 Non idoneo/a 
F561333 Non idoneo/a 
F568743 Non idoneo/a 
F548356 Non idoneo/a 
F571760 Non idoneo/a 
F561019 Non idoneo/a 
F561669 Non idoneo/a 
F564201 Non idoneo/a 
F566824 Non idoneo/a 
F566293 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F550823 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F551190 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F561176 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F576706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F547458 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549326 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F562079 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

 
 
 

Borsa 2 Candidato/Candidata Esito 

F561353 Non idoneo/a 
F548356 Non idoneo/a 
F570001 Non idoneo/a 
F547571 Non idoneo/a 
F561019 Non idoneo/a 
F561669 Non idoneo/a 
F546490 Non idoneo/a 
F548826 Non idoneo/a 
F571760 Non idoneo/a 
F566824 Non idoneo/a 
F566293 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F550823 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F551190 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F561176 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

F576706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F547458 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549326 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F562079 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

 
Borsa 3 Candidato/Candidata Esito 

F561669 Non idoneo/a 
F561333 Non idoneo/a 
F548356 Non idoneo/a 
F571760 Non idoneo/a 
F561019 Non idoneo/a 
F570001 Non idoneo/a 
F568743 Non idoneo/a 
F548826 Non idoneo/a 
F566824 Assente al colloquio non idoneo/a 
F566293 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F550823 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F551190 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F561176 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F576706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F547458 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549326 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F562079 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

 

Borsa 4 Candidato/Candidata Esito 

F571760 Non idoneo/a 
F561333 Non idoneo/a 
F548826 Non idoneo/a 
F548356 Non idoneo/a 
F561669 Non idoneo/a 
F564201 Non idoneo/a 
F570001 Non idoneo/a 
F566824 Assente al colloquio non idoneo/a 
F566293 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F550823 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F551190 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F561176 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

F576706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F547458 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549326 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F562079 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

 
Borsa 5 Candidato/Candidata Esito 

F548356 Non idoneo/a 
F561333 Non idoneo/a 
F548826 Non idoneo/a 
F566179 Non idoneo/a 
F561019 Non idoneo/a 
F547571 Non idoneo/a 
F564201 Non idoneo/a 
F561669 Non idoneo/a 
F568743 Non idoneo/a 
F566824 Assente al colloquio non idoneo/a 
F566293 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F550823 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F551190 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F561176 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F576706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F547458 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549326 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F562079 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

 
Borsa 6 Candidato/Candidata Esito 

F547571 Non idoneo/a 
F570001 Non idoneo/a 
F566179 Non idoneo/a 
F561669 Non idoneo/a 
F548356 Non idoneo/a 
F546490 Non idoneo/a 
F566824 Assente al colloquio non idoneo/a 
F566293 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F550823 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F551190 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F561176 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F576706 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

F547458 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F549326 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 
F562079 Non ammesso/a al colloquio - non   idoneo/a 

 
 

http://www.polito.it/

		2024-06-13T09:54:53+0000
	FRANCESCA MACCARIO




